
  

Sapienza Università di Roma  

Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio 

Ufficio accoglienza e recruitment 

CF 80209930587 PI 02133771002 

P.le A. Moro, 5  00185 ROMA 

www.uniroma1.it 

       D.D. n. 3235 del 21 luglio 2025 

LA DIRETTRICE 

VISTO  lo Statuto della Sapienza, Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29.10.2012 e pubblicato sulla G.U. – Serie generale n. 261 
dell’8.11.2012, e successive modifiche di cui al D.R. n. 1549 del 
15.05.2019, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n. 122 del 
27.05.2019; 

VISTO la D.D. n. 1435 del 28.03.2013, di attribuzione ai Direttori d’Area della 
gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del budget, compresa 
l’adozione formale definitiva di atti che impegnano l’Amministrazione 
verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa; 

VISTO  il D.Lgs 33/2013; 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 408 del 17.12.2024 di 

riassetto dei servizi di Ateneo per processi; 
VISTO la D.D. della Direttrice Generale n. 5009 del 20.12.2024, con la quale 

è stato approvato il documento di riassetto dei servizi di Ateneo con il 
relativo organigramma; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 315 del 18.12.2014 di 
approvazione del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità, e la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 311 del 
27.10.2015 di modifica dello stesso, emanato con D.R. n. 65 del 
13.01.2016 e aggiornato con D.R. n. 1220 dell’11.04.2019; 

VISTO   il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro 
autonomo a soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso la “Sapienza” 
Università di Roma, emanato con D.R. n.1539 del 12.06.2018, 
modificato nell’art. 2 comma 4, primo periodo, con delibera del C.d.A. 
n. 171/2019 del 21.05.2019; 

VISTO  l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. 165/01 così come modificato dalla L. n. 
69 del 2009 art. 2 comma 2 e dalla L. n.102 del 2009 art. 17 comma 
27 e ss.mm.ii, che consente alle amministrazioni pubbliche di 
conferire incarichi individuali per esigenze cui non possono far fronte 
con personale in servizio; 

VISTA   la delibera n. 391 del 17.12.2024 con la quale il Consiglio di 
Amministrazione ha approvato il Bilancio Unico di previsione annuale 
autorizzatorio dell’anno 2025; 

VISTA      la delibera n. 392 del 17.12.2024 con la quale il Consiglio di 
Amministrazione ha approvato il Bilancio Unico di Ateneo di 
previsione triennale 2025-2027; 

 



 

 

 

 

 
VISTA la D.D. della Direttrice Generale n. 172 del 28.01.2025 con la quale è 

stato attribuito ai Direttori di Area il budget relativamente all’esercizio 
2025; 

VISTA la D.D. n. 2189 del 12.05.2025 contenente l’avviso di verifica 
preliminare, pubblicata sul portale trasparenza della Sapienza, in 
riscontro della quale non sono pervenute candidature del personale 
dell’Ateneo; 

                VISTA        la D.D. n. 2389 del 22.05.2025, con la quale è stata accantonata la 
somma di € 25.000,00 nel conto UA.S.001.DRD.ARSS.UAR. – 
A.C.11.01.040.070. – “Altre prestazioni di lavoro autonomo 
professionale” – COFOG: MP.M2.P3.09.4 – esercizio 2025;  

VISTO  l’avviso pubblico di selezione emanato con D.D. n. 2496 del 
29.05.2025 con codice identificativo 002/2025; 

VISTA  la D.D. n. 2832 del 24.06.2025 con il quale è stata nominata la 
Commissione di valutazione della procedura selettiva per titoli e 
colloquio relativa al suddetto avviso; 

VISTI  i verbali n.1, n. 2 e n. 3 redatti dalla Commissione di valutazione 
rispettivamente in data 26.06.2025, 11.07.2025, e 14.07.2025, 
contenenti i criteri di selezione e gli esiti della valutazione dei titoli e 
dei colloqui 

 
DISPONE 

 
 
l’approvazione degli atti prodotti dalla Commissione di valutazione e la 
pubblicazione sul sito web di Ateneo, sezione Trasparenza, della relativa 
graduatoria di merito (Allegato 1), parte integrante del presente provvedimento. 
 
 
 

        f.to Raffaela Iovane 
Direttrice 

 
 
 
 



 

 

 

 

Allegato 1 
 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO 
DI PRESTAZIONE PROFESSIONALE DA ATTIVARE PRESSO “SAPIENZA” 
UNIVERSITA’ DI ROMA, PER LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA’ DI 
TRADUZIONE DI DOCUMENTI DALLA LINGUA ITALIANA ALLA LINGUA 
INGLESE PER LE ESIGENZE DELL’AREA SERVIZI AGLI STUDENTI E 
DELL’AREA SERVIZI PER LA DIDATTICA E IL DIRITTO ALLO STUDIO  
 
CODICE IDENTIFICATIVO: 002/2025 

 
 
GRADUATORIA FINALE 
 

Identificativo 
Titoli/esperienze 
[fino a 40 punti] 

Colloquio 
[fino a 60 

punti] 

Titoli + 
Colloquio 
[fino a 100 

punti] 

Esito 

Giuseppe   Di Stefano 32 59 91 VINCITORE 

Protocollo n. 95090 del 
4 luglio 2025 

36 54 90 IDONEO 

Protocollo n. 95142 del 
4 luglio 2025 

29 48 77 IDONEO 

Protocollo n. 95111 del 
4 luglio 2025 

17 24 41 IDONEO 

 
 

Viene dichiarato VINCITORE il candidato: 
Giuseppe Di Stefano 
 
Vengono dichiarati IDONEI NON VINCITORI i restanti candidati. 
 
 
In caso di mancata accettazione o rinuncia da parte del candidato vincitore si 

procederà con lo scorrimento della graduatoria di merito. 

 
 


